
平成30年3月2日

福島県音楽教育研究会長　黒澤　雄二

各地区音楽教育研究会長　　様

各地区音楽教育研究会理事　様

第71回福島県下小〃中学校音楽祭(第3部創作)

作品発表会開催のお知らせについて

啓蟄の候,各地区理事の皆様におかれましては,ますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。また,第71回福島県下小・中学校音楽祭(第3部創作)におきまして,数多くの児

童・生徒さんの作品をご応募いただきありがとうございました。

さて,今年度も入賞作品の発表会を開催いたします。発表会では,実際に創作された楽譜
の閲覧や演奏を聴いていただく機会を設けました。また,審査員の嶋津武仁先生より,作品

づくりのポイントについてお話をいただきます。素晴らしい作品の数々をより多くの皆様

にご鑑賞いただけたら幸いです。
っきましては,下記の日程で行いますので,各地区でご指導に当たられた先生方,入選さ

れた児童・生徒さんにお知らせいただきたく存じます。ご多用のところとは思いますが,よ

ろしくお願いいたします。

1　日　　　時

2　会　　　場

3　日程・内容

記

平成30年3月10日　‾(土) 13:00へ16:00

福島大学附属小学校　あおい広場

(福島市新浜町4番6号　TEしO24-534-9256)

13:00へ14:00　入賞作品閲覧①

※　特選・金賞・銀賞・銅賞の作品を閲覧できます。
14:00~14:20　レクチャー

※ 「創作の作品づくりのポイント」について

嶋津　武仁先生

14:20へ15:30　作品演奏会

※　特選作品について福島大学の皆さんが演奏します。

※　中学校Alの金賞の作品も演奏をします。
15:30へ16:00　入賞作品閲覧②

4　その他
・駐車場は附属小学校北側(福島市民会側)をご利用いただけます。

事務担当:福島大学附属小学校梅宮真里TEしO24-534-9256

m-ume血iya@aes. fukushima-u. aC. jp


